
Zápis 
ze  6. řádného zasedání Zastupitelstva obce Žerotice, konaného dne 25. 6. 2010 v 19.00 hod. 

v místnosti Obecního úřadu Žerotice 

 
Starosta Mgr. Jindřich Nožka zahájil 6. zasedání Zastupitelstva obce Žerotice v tomto roce 
a všechny přivítal. 
 
 

Bod č. 1 
Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Žerotice a na internetových stránkách obce a to nejméně sedm dní přede 
dnem konání zasedání. Dále konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomni:  viz Prezenční listina 
Omluveni:  0 
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována p. Jiřina Šandová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen  
k nahlédnutí. 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navržení byli p. Libor Eksler a p. Pavel Lichtenberg, kteří vyslovili 
s návrhem souhlas.  
Usnesení č. 6/1 
Zastupitelstvo obce Žerotice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání 
zastupitelstva obce p. Libora Ekslera a p. Pavla Lichtenberga. 
Hlasování: pro hlasovalo 7 členů, proti 0, zdržel se 0. 
 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
Usnesení č. 6/2 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva obce Žerotice: 

1. Technický bod 
2. Schválení vydání Změny č. 1 ÚPO Žerotice  
3. Prodloužení smluv nájemníkům v obecních bytech v domě č.p. 38  
4. Návrh smlouvy na dodávku elektřiny od spol. E.ON Energie, a.s., České Budějovice 
5. Výběr dodavatele na sadové úpravy akce „Obnova víceúčelového sportovního a 

odpočinkového areálu v Žeroticích – 2. etapa“  
6. Rozpočtové opatření č. 2/2010    

Hlasování: pro hlasovalo 7 členů, proti 0, zdržel se 0. 

  

Bod č. 2 
Vydání změny č. 1 ÚPO Žerotice 
Zastupitelstvo obce projednalo vydání Změny č. 1 územního plánu obce Žerotice: 

I. Ověření Změny č. 1 ÚPO Žerotice 
II. Informace o návrhu pořizovatele 
III. Vypořádání připomínek 
IV. Vydání 
V. Úkoly v působnosti schvalujícího orgánu 



Usnesení č. 6/3 

Zastupitelstvo obce schválilo Vydání změny č. 1 územního plánu obce Žerotice 
 

I. Ověření Změny č.1 ÚPO Žerotice  
II. Informace o návrhu pořizovatele  
III. Vydání  
IV. Úkoly v působnosti schvalujícího orgánu 

 

 
Část I. 

Ověření Změny č.1 ÚPO Žerotice 
 

Zastupitelstvo obce Žerotice ověřilo v souladu s ust. §54 odst.2 zákona č.183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 
změnu č.1 územního plánu obce Žerotice, že není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem řešení rozporů a 
se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

 

 
Část II. 

Informace o návrhu pořizovatele 
 

Zastupitelstvo obce Žerotice bere na vědomí doporučující návrh na vydání změny 
č.1 ÚPO Žerotice předložený pořizovatelem předmětné územně plánovací dokumentace 
v souladu s ust. § 54 odst.1 stavebního zákona.  

 

 
Část III. 

Vypořádání připomínek 
 

Zastupitelstvo obce Žerotice bere na vědomí vypořádání připomínek podaných 
v průběhu veřejného projednání. Jejich obsah a návrh vypořádání je nedílnou součástí 
odůvodnění vydávané územně plánovací dokumentace. 

 
 

Část IV. 
Vydání 

 

Zastupitelstvo obce Žerotice příslušné podle §6 odst.5 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za 
použití §55 odst.2 stavebního zákona, § 13, §16 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění platných předpisů, § 171 a následujících zákona 
č.500/2004 Sb., správní řád, ve spojení s ustanovením §188 odst.4 stavebního zákona 
vydává Změnu č.1 územního plánu obce Žerotice. 
 

 
Část V. 

Úkoly v působnosti správního orgánu 
 

Zastupitelstvo obce Žerotice ukládá starostovi obce: 
- Oznámit veřejnou vyhláškou v souladu s ust.§173 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, vydání opatření obecné povahy – Změna č.1 ÚPO Žerotice včetně 
odůvodnění. 



- Neprodleně po nabytí účinnosti předmětného opatření obecné povahy (15 den po dni 
vyvěšení veřejné vyhlášky) doručit doklady o jeho vydání pořizovateli (MěÚ Znojmo).  

- Zabezpečit při činnosti OÚ respektování vydané změny č.1 ÚPO Žerotice.  
- Zajistit opatření vydané dokumentace záznamem o účinnosti (v součinnosti 

s pořizovatelem – MěÚ Znojmo, odbor rozvoje) v souladu s ust. odst.1 §14 vyhlášky 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci 
a evidenci územně plánovací činnosti, ve znění platných předpisů.  

Hlasování: pro hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0.    
 

Bod č. 3 
Prodloužení smluv nájemníkům v obecních bytech v domě č.p. 38 
Nájemníkům v obecních bytech v domě č.p. 38 budou prodlouženy nájemní smlouvy od  
1. 7. 2010 na dobu 1 roku.  
Usnesení č. 6/4 
Zastupitelstvo obce schválilo prodloužit nájemní smlouvy nájemníkům v obecních bytech 
v domě č.p. 38 od 1. 7. 2010 na dobu 1 roku. 
Hlasování: pro  hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0. 
 

Bod č. 4 
Návrh smlouvy na dodávku elektřiny od spol. E.ON Energie, a.s., České Budějovice 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy na dodávku elektřiny od společnosti 
E.ON Energie, a.s., České Budějovice.  
Usnesení č. 6/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvy se společností E.ON Energie, a.s., České 
Budějovice na 2 roky na dodávku elektrické energie se slevou 10% pro odběrná místa obce. 
Hlasování: pro hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0. 
 

Bod č. 5 
Výběr dodavatele na sadové úpravy akce „Obnova víceúčelového sportovního a 
odpočinkového areálu v Žeroticích – 2. etapa 
Nabídku na sadové úpravy podaly tyto firmy: 
Tvorba zahrad, Nový Šaldorf-Sedlešovice, p. Weiss                             nabídka 176 146,-   Kč 
Květinářství Kostraounová Přímětice                                                      nabídka 214 672,-   Kč 
Zahradnictví Ing. Tomáš Meisl, Znojmo, Palackého 67                        nabídka 142 066,20 Kč . 
Na zhotovení sadových úprav byla vybrána firma Zahradnictví Ing. Tomáš Meisl. 
Usnesení č. 6/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje pro zhotovení sadových úprav na akci „Obnova víceúčelového 
sportovního a odpočinkového areálu v Žeroticích – 2. etapa“ dodavatele firmu Zahradnictví 
Ing. Tomáš Meisl, Palackého 67, 669 02 Znojmo. 
Hlasování: pro hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Bod č. 6 
Rozpočtové opatření č.2 
Zastupitelstvo obce projednalo Rozpočtové opatření č. 2. Příjmy 7 500,- Kč, výdaje 7 500,- Kč. 
Kopie Rozpočtového opatření č. 2 je přílohou zápisu zastupitelstva. 
Usnesení č. 6/7 
Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtové opatření č. 2. Příjmy 7 500,- Kč,výdaje 7 500,-Kč. 
 



Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Žerotice 
ve 21.00 hodin. 
 

V Žeroticích dne 25. 6. 2010 
 

Zapsala:   p. Jiřina Šandová   ……………………..       Starosta:  Mgr. Jindřich Nožka  …………………. 
 

Ověřovatelé zápisu:  p. Libor Eksler               ………………….…………………… 
                               p. Pavel Lichtenberg    …………………….………………… 


